
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ОЦ » 2 Q г. № Я

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 
Королёв Московской области на 2020-2024 годы «Образование», 

утвераденную постановлением Администрации городского округа 
Королёв Московской области от 12.11.2019 № 1194-ПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского 
округа Королёв Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа Королёв Московской области от 21.11.2017 
№ 1302-ПА (с учетом изменений, внесенных постановлением Администрации 
городского округа Королёв Московской области от 28.03.2018 № 378-ПА, 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 19.03.2020 № 219-ПА), руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв 

Московской области на 2020-2024 годы «Образование», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 12.11.2019 № 1194-ПА (с учетом изменений от 24.01.2020 
№ 38-ПА, от 04.03.2020 № 175-ПА, от 20.07.2020 № 505-ПА, от 29.09.2020 
№ 750-ПА, от 11.11.2020 № 909-ПА, от 18.11.2020 № 940-ПА, от 29.12.2020 
№ 1101-ПА, от 20.02.2021 № 123-ПА) (далее - Программа) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 6  «Показатели реализации муниципальной программы 
городского округа Королёв Московской области на 2020-2024 годы 
«Образование» Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

012143



1.2. Пункт 7 «Методика расчета значений показателей реализации 
муниципальной программы городского округа Королёв Московской области 
на 2020-2024 годы «Образование» Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 2  к настоящему постановлению.

1.3. Пункт 3 «Перечень мероприятий подпрограммы II «Общее 
образование» подпрограммы II «Общее образование» Программы изложить 
в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2 . Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему 
в официальном городском печатном средстве массовой информации 
и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 
Администрации городского округа Королёв Московской области 
(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской 
области Королеву В.В.

Глава городско] А.Н. Ходырев

http://www.korolev.ru


Приложение 1
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области 
от № 0 / ^ / 7  й

« 6. Показатели реализации муниципальной программы городского округа Королёв Московской области 
на 2020-2024 годы «Образование»

№
п/п

Показатели реализации 
муниципальной 

программы

Тип
показателя

Едини
ца

измере
ния

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
программы

Планируемое значение по годам реализации Номер основного 
мероприятия в перечне 

мероприятий 
подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Подпрограмма I «Дошкольное образование»
1.1 Количество

отремонтированных
дошкольных
образовательных
организаций

Обращение 
Г убернатора 
Московской 

области

Штук 0 0 1 Основное мероприятие 01. 
Проведение капитального 
ремонта объектов 
дошкольного образования

1.2 Доступность 
дошкольного 
образования для детей в 
возрасте от трех до семи 
лет

Указ
Президента
Российской
Федерации

% 44,3 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 02. 
Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан 
на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.3 Доступность 

дошкольного 
образования для детей в 
возрасте до 3-х лет

Соглашение
с ФОИВ по
федерально
му проекту
«Содействи
е занятости
женщин -
создание
условий
дошкольног
о
образования 
для детей в 
возрасте до 
трех лет»

% 0 100 100 100 100 Основное мероприятие Р2. 
Федеральный проект 
«Содействие занятости 
женщин -  создание 
условий дошкольного 
образования для детей 
в возрасте до трех лет»

1.4 Отношение средней 
заработной платы 
педагогических 
работников дошкольных 
образовательных 
организаций к средней 
заработной плате в 
общеобразовательных 
организациях в 
Московской области

Указ
Президента
Российской
Федерации

% 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 02. 
Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан 
на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования

1.5. Созданы
дополнительные места в 
субъектах Российской 
Федерации для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет 
любой направленности

Соглашение 
с ФОИВ по 
федерально 
му проекту 
«Содействи 
е занятости

Место 0 0 20 0 0 0 Основное мероприятие Р2. 
Федеральный проект 
«Содействие занятости 
женщин -  создание 
условий дошкольного 
образования для детей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
в организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность
(за исключением
государственных
и муниципальных),
и у индивидуальных
предпринимателей,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
образовательным
программам
дошкольного
образования, в том числе
адаптированным, и
присмотр и уход за
детьми

женщин -
создание
условий
дошкольног
о
образования 
для детей в 
возрасте до 
трех лет»

в возрасте до трех лет»

1.6. Доля детей-инвалидов в 
возрасте от 1,5 до 7 лет, 
охваченных 
дошкольным 
образованием, в общей 
численности детей- 
инвалидов такого 
возраста

Отраслевой
показатель

% 97 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 02. 
Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан 
на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Подпрограмма II «Общее образование»
2.1 Отношение средней 

заработной платы 
педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций общего 
образования к 
среднемесячному доходу 
от трудовой 
деятельности

Указ
Президента
Российской
Федерации

% 108,1 103,2 108,5 100 100 100 Основное мероприятие 01. 
Финансовое обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций

2.2 Отношение средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
образовательных, 
медицинских 
организаций или 
организаций, 
оказывающих 
социальные услуги 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся
без попечения родителей 
к среднемесячному 
доходу от трудовой 
деятельности 
по Московской области

Указ
Президента
Российской
Федерации

% Основное мероприятие 02. 
Финансовое обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.3. Обновлена материально- 

техническая база для 
формирования 
у обучающихся 
современных 
технологических 
и гуманитарных 
навыков. Создана 
материально- 
техническая база для 
реализации основных и 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах 
(нарастающим итогом)

Соглашение 
с ФОИВ по 
федерально 
му проекту 
«Современн 
ая школа»

Тыс.
ед.

0 0 Основное мероприятие Е1. 
Федеральный проект 
«Современная школа»

2.4 Поддержка образования 
для детей 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья. Обновление 
материально 
технической базы 
в организациях, 
осуществляющих

Соглашение 
с ФОИВ по 
федерально 
му проекту 
«Современн 
ая школа»

Едини
ца

1 0 1 1 1 1 Основное мероприятие Е1. 
Федеральный проект 
«Современная школа»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
образовательную 
деятельность 
исключительно 
по адаптированным 
основным
общеобразовательным 
программам 
(нарастающим итогом)

2.5 Для 935 тыс. детей 
в не менее чем 
в 7000 
общеобразовательных 
организаций, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, 
обновлена материально- 
техническая база для 
занятий физической 
культурой и спортом 
(нарастающим итогом)

Соглашение
с ФОИВ по
федерально
му проекту
«Успех
каждого
ребенка»

Штук 0 0 Основное мероприятие Е2. 
Федеральный проект 
«Успех каждого ребенка»

2.6 Количество
отремонтированных
общеобразовательных
организаций

Обращение
Губернатора
Московской
области

Штук 0 0 1 Основное мероприятие Е1. 
Федеральный проект 
«Современная школа»

2.7 Доля выпускников 
текущего года, 
набравших 220 баллов и 
более по 3 предметам, 
к общему количеству 
выпускников текущего

Отраслевой
показатель

% 42,29 42,3 43,25 43,25 43,25 43,25 Основное мероприятие 05. 
Обеспечение и проведение 
государственной итоговой 
аттестации обучающихся, 
освоивших 
образовательные



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
года, сдававших ЕГЭ по 
3 и более предметам

программы основного 
общего и среднего общего 
образования, в том числе в 
форме единого 
государственного экзамена

2.8. Доля обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
получающих бесплатное 
горячее питание, к 
общему количеству 
обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях

Отраслевой
показатель

% 0 0 100 100 100 100 Основное мероприятие 03. 
Реализация федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов общего 
образования, в том числе 
мероприятий по 
нормативному правовому и 
методическому 
сопровождению, 
обновлению содержания и 
технологий образования

2.9. Доля детей-инвалидов, 
которым созданы 
условия для получения 
качественного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования, в общей 
численности детей-

Отраслевой
приоритета
ый
показатель

% 99 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 01. 
Финансовое обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
инвалидов школьного 
возраста

3. Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»
3.1 Отношение средней 

заработной платы 
педагогических 
работников организаций 
дополнительного 
образования детей к 
средней заработной 
плате учителей 
в Московской области

Указ
Президента
Российской
Федерации

% 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 03. 
Финансовое обеспечение 
оказания услуг 
(выполнения работ) 
организациями 
дополнительного 
образования

3.2 Число детей, 
охваченных
деятельностью детских
технопарков
«Кванториум»
(мобильных технопарков
«Кванториум») и других
проектов, направленных
на обеспечение
доступности
дополнительных
общеобразовательных
программ
естественнонаучной и
технической
направленностей,
соответствующих
приоритетным
направлениям

Соглашение
с ФОИВ по
федерально
му проекту
«Успех
каждого
ребенка»

Тыс.
чел.

5000 0,418 0,516 0,615 Основное мероприятие Е2. 
Федеральный проект 
«Успех каждого ребенка»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
технологического 
развития Российской 
Федерации
(нарастающим итогом)

3.3 Созданы детские 
технопарки 
«Кванториум» 
(нарастающим итогом)

Соглашение
с ФОИВ по
федерально
му проекту
«Успех
каждого
ребенка»

Едини
ца

0 Основное мероприятие Е2. 
Федеральный проект 
«Успех каждого ребенка»

3.4 Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
охваченных 
дополнительным 
образованием

Соглашение
с ФОИВ по
федерально
му проекту
«Успех
каждого
ребенка»

% 83,1 83,2 82,91 83,4 Основное мероприятие Е2. 
Федеральный проект 
«Успех каждого ребенка»

3.5 Созданы центры 
цифрового образования 
детей «1Т-куб» 
(нарастающим итогом)

Соглашение 
с ФОИВ по 
федерально 
му проекту 
«Цифровая 
образовател 
ьная среда»

Едини
ца

0 Основное мероприятие Е4. 
Федеральный проект 
«Цифровая
образовательная среда»

3.6 Созданы новые места 
в образовательных 
организациях различных 
типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих

Соглашение 
с ФОИВ по 
федерально 
му проекту 
«Успех 
каждого

Тыс.
ед.

Основное мероприятие Е2. 
Федеральный проект 
«Успех каждого ребенка»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
программ всех 
направленностей 
(нарастающим итогом)

ребенка»

3.7. Доля детей-инвалидов в 
возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих 
дополнительное 
образование, в общей 
численности детей- 
инвалидов такого 
возраста

Указ
Президента 
РФ № 599 
«О мерах по 
реализации 
государстве 
иной
политики в 
области 
образования 
и науки»

% 46 50 50 50 50 50 Основное мероприятие 03. 
Финансовое обеспечение 
оказания услуг 
(выполнения работ) 
организациями 
дополнительного 
образования

4 Подпрограмма IV «Профессиональное образование»
4.1 Доля педагогических 

работников, прошедших 
добровольную 
независимую оценку 
квалификации

показатель к 
соглашению 
с ФОИВ по 
ФП
«Учитель
будущего»

% 5 10 15 16 Основное мероприятие Е5 
Федеральный проект 
«Учитель будущего»

5. Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»
5.1 Доля выплаченных 

объемов денежного 
содержания, прочих и 
иных выплат от 
запланированных к 
выплате на уровне 
100%.

Показатель
муниципаль
ной
программы

% 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 01 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления в области 
образования



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5.2 Доля освоенных 

бюджетных средств, 
выделенных на развитие 
материально- 
технической базы 
структур, 
осуществляющих 
техническое, 
методическое, 
организационное и 
бухгалтерское 
обеспечение 
функционирования 
учреждений системы 
муниципального 
образования на уровне 
100 %

Показатель
муниципаль
ной
программы

% 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 01 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления в области 
образования

Здесь и далее «показатели» - это приоритетные показатели муниципальных программ, предложение ЦИОГВ МО и планируемые для
включения в Перечень приоритетных (обязательных) показателей муниципальных программ на 2020 год. ».



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от ______№ cPH-flR

« 7. Методика расчета значений показателей реализации 
муниципальной программы городского округа Королёв Московской области на 2020-2024 годы «Образование»

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Источник данных Порядок расчета

1 2 3 4 5
1 Подпрограмма I «Дошкольное образование»

1.1 Количество отремонтированных 
дошкольных образовательных 
организаций

Штук Ведомственные
данные

Количество отремонтированных дошкольных 
образовательных организаций

1.2 Доступность дошкольного образования 
для детей в возрасте от трех до семи лет

% Данные ЕИС, 
Федерального 
сегмента
электронной очереди

п -  4(3-7)/ (4(3-7) + Ч(0чередь)) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
Ч(з-7) -  численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих дошкольное образование в текущем году; 
Ч(очередь) — численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
находящихся в очереди на получение в текущем году 
дошкольного образования

1.3 Доступность дошкольного образования 
для детей в возрасте до 3-х лет

% Данные ЕИС, 
Федерального 
сегмента
электронной очереди

П — Ч(2м-Зл) / (Ч(2м-Зл) Ч(уЧСТ)) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
Ч(2м-зл) -  численность детей в возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет, которым предоставлена возможность получать 
услугу дошкольного образования;
Ч(учет) -  численность детей в возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет, состоящих на учете для предоставления места в



1 2 3 4 5
дошкольном образовательном учреждении с 
предпочтительной датой приёма в текущем году 
(актуальный спрос),
с учетом прироста по данным государственной 
статистики

1.4 Отношение средней заработной платы 
педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций к средней 
заработной плате в общеобразовательных 
организациях в Московской области

% Данные
государственной
статистики

П = З(мун) / 3(о) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
З(мун) -  среднемесячная заработная плата 
педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций;
3(о)- среднемесячная заработная плата в сфере общего 
образования в Московской области

1.5 Созданы дополнительные места в 
субъектах Российской Федерации для 
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой 
направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность (за исключением 
государственных и муниципальных), и у 
индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в 
том числе адаптированным, и присмотр и 
уход за детьми

Место Ведомственные
данные

Созданы дополнительные места для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность (за 
исключением государственных и муниципальных), и у 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в том числе 
адаптированным, и присмотр и уход за детьми

1.6 Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 
года до 7 лет, охваченных дошкольным 
образованием, в общей численности детей- 
инвалидов такого возраста

Процент Конструктор форм 
ГАСУ, РСЭМ

Бд -  доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, 
охваченных дошкольным образованием, в общей 
численности детей-инвалидов данного возраста в 
Московской области;



1 2 3 4 5
2 Подпрограмма II «Общее образование»

2.1 Отношение средней заработной платы 
педагогических работников 
общеобразовательных организаций общего 
образования к среднемесячному доходу от 
трудовой деятельности

% Данные
государственной
статистики

П = ЗОО(мун) / 3(д) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
ЗОО(мун) -  средняя заработная плата педагогических 
работников муниципальных общеобразовательных 
организаций;
3(д) -  среднемесячный доход от трудовой деятельности 
по Московской области

2.2 Отношение средней заработной платы 
педагогических работников 
образовательных, медицинских 
организаций или организаций, 
оказывающих социальные услуги детям- 
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей к среднемесячному 
доходу от трудовой деятельности 
по Московской области

% Данные
государственной
статистики

П= 3(ni) / 3 (д) х 100, где:

П -  планируемый показатель;

3(ni) -  средняя заработная плата педагогических 
работников организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей;

3(д) -  среднемесячный доход от трудовой деятельности
2.3 Обновлена материально-техническая база 

для формирования у обучающихся 
современных технологических 
и гуманитарных навыков. Создана 
материально-техническая база для 
реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах (нарастающим итогом)

Тысяч
единиц

Ведомственные
данные

Обновлена материально-техническая база для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков. Создана 
материально-техническая база для реализации основных 
и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей 
в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах

2.4 Поддержка образования для детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья. Обновление материально-

Единиц Ведомственные
данные

Обновление материально-технической базы 
в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность исключительно по адаптированным



1 2 3 4 5
технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность исключительно 
по адаптированным основным 
общеобразовательным программам 
(нарастающим итогом)

основным общеобразовательным программам

2.5 Для 935 тыс. детей в не менее чем в 7000 
общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности, 
обновлена материально-техническая база 
для занятий физической культурой и 
спортом

Штук Ведомственные
данные

В общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности, обновлена материально- 
техническая база для занятий физической культурой и 
спортом

2.6 Количество отремонтированных 
общеобразовательных организаций

Штук Ведомственные
данные

Количество отремонтированных общеобразовательных 
организаций

2.7 Доля выпускников текущего года, 
набравших 220 баллов и более 
по 3 предметам, к общему количеству 
выпускников текущего года, сдававших 
ЕГЭ по 3 и более предметам

% Данные 
Регионального 
центра обработки 
информации по 
итогам проведения 
государственной 
итоговой аттестации

ДВ= В / ВТГ х 100, где:
ДВ -  доля высокобалльников (выпускников текущего 
года, набравших 220 баллов и более по 3 предметам); 
В -  количество высокобалльников;
ВТГ -  количество выпускников текущего года, 
сдававших ЕГЭ по 3 и более предметам (в расчет не 
берется результат по математике базового уровня)

2.8 Доля обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, 
получающих бесплатное горячее питание, 
к общему количеству обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

% Ведомственные
данные

Количество обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, получающих бесплатное 
горячее питание, к общему количеству обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях



1 2 3 4 5
2.9 Доля детей-инвалидов, которым созданы 

условия для получения качественного 
начального общего, основного, среднего 
общего образования, в общей численности 
детей-инвалидов школьного возраста

% Конструктор форм 
ГАСУ, РСЭМ

Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для 
получения качественного начального общего, 
основного, среднего общего образования, в общей 
численности детей-инвалидов школьного возраста

3 Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»
3.1 Отношение средней заработной платы 

педагогических работников организаций 
дополнительного образования детей 
к средней заработной плате учителей 
в Московской области

% Данные
государственной
статистики

П = 3(мун)/3(у) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
З(мун) -  среднемесячная заработная плата 
педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования детей;
3(у) -  среднемесячная заработная плата учителя 
в Московской области

3.2 Число детей, охваченных деятельностью 
детских технопарков «Кванториум» 
(мобильных технопарков «Кванториум») и 
других проектов, направленных 
на обеспечение доступности 
дополнительных общеобразовательных 
программ естественнонаучной и 
технической направленностей, 
соответствующих приоритетным 
направлениям технологического развития 
Российской Федерации (нарастающим 
итогом)

Тыс. чел. Ведомственные
данные

Число детей, охваченных деятельностью детских 
технопарков «Кванториум» (мобильных технопарков 
«Кванториум»),
Ki - Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
прошедших обучение и (или) принявших участие в 
мероприятиях детских технопарков «Кванториум» 
(мобильных технопарков «Кванториум») в i-ом субъекте 
Российской Федерации

3.3 Созданы детские технопарки 
«Кванториум» (нарастающим итогом)

Единица Ведомственные
данные

Количество созданных детских технопарков 
«Кванториум»

3.4 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
охваченных дополнительным 
образованием

% Ведомственные
данные

(Чдоп/ Чобщ) х 100, где:
Чдоп -  число детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих в муниципальном образовании и 
обучающихся по дополнительным образовательным



1 2 3 4 5
программам,
Чобщ -  общее число детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих в муниципальном образовании

3.5 Созданы центры цифрового образования 
детей «IT-куб» (нарастающим итогом)

Штук Ведомственные
данные

Количество созданных центров цифрового образования 
детей «1Т-куб»

3.6 Созданы новые места в образовательных 
организациях различных типов для 
реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей (нарастающим итогом)

Тысяч
единиц

Ведомственные
данные

Количество созданных новых мест различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей

3.7 Доля детей-инвалидов, в возрасте от 5 до 
18 лет, получающих дополнительное 
образование, в общей численности детей- 
инвалидов такого возраста

% Данные
государственной 
статистики, Форма 
ДО-1 (сводная) 
данные Росстата

Доля детей-инвалидов, в возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих дополнительное образование, в общей 
численности детей-инвалидов такого возраста

4 Подпрограмма IV «Профессиональное образование»
4.1 Доля педагогических работников, 

прошедших добровольную независимую 
оценку квалификации

% (Ппр/ Поч) х 100, где:
Ппр -  число педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным программам, прошедших 
добровольную независимую оценку профессиональной 
квалификации;
Поч -  общее число педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным программам

5 Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»
5.1 Доля выплаченных объемов денежного 

содержания, прочих и иных выплат от 
запланированных к выплате на уровне 100 
%.

% Мониторинг 
осуществления 

выплат денежного 
содержания, прочих 

и иных выплат,

Нет



1 2 3 4 5
страховых взносов

5.2 Доля освоенных бюджетных средств, 
выделенных на развитие материально- 
технической базы структур, 
осуществляющих техническое, 
методическое, организационное и 
бухгалтерское обеспечение 
функционирования учреждений системы 
муниципального образования на уровне 
100%

% Мониторинг
освоения
бюджетных средств,
выделенных на
развитие
материально-
технической базы
структур,
осуществляющих
техническое,
методическое,
организационное и
бухгалтерское
обеспечение
функционирования
учреждений системы
муниципального
образования

Нет

».



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от 0 1 Ш

« 3. Перечень 
Мероприятий подпрограммы II «Общее образование»

№
п/п

Мероприятия
подпрограммы

Срок
испо
лнен

ИЯ

меро
прия
тия

Источники
финансиро

вания

Всего, 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответств 
енный за 
выполне 

ние 
мероприя 

тия 
подпрогр 

аммы

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Основное

мероприятие 01
«Финансовое
обеспечение
деятельности
образовательных
организаций»

2020-
2024
годы

Итого 10 066 092,91 1 893 372,41 2 066 158,50 2 061 158,50 2 061 158,50 1 984 245,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Проведение 
запланированны 
х мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

1 620 600,91 293 763,41 336 516,50 331 516,50 331 516,50 327 288,00

Средства
бюджета
Московской
области

8 213 475,00 1 576 407,00 1 660 037,00 1 660 037,00 1 660 037,00 1 656 957,00

Средства 
федерально 
го бюджета

232 017,00 23 202,00 69 605,00 69 605,00 69 605,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1. Мероприятие 1.1.

Финансовое
обеспечение
государственных
гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области, включая 
расходы на 
оплату труда, 
приобретение 
учебников и

2020-
2024
годы

Итого 8 215 898,43 1 578 830,443 1 660 037,00 1 660 037,00 1 660 037,00 1 656 957,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Обеспечение
государственны
х гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного
и бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовате 
льных
организациях в
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

2 423,43 2 423,43 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

8 213 475,00 1 576 407,00 1 660 037,00 1 660 037,00 1 660 037,00 1 656 957,00

Средства 
федерально 
го бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
учебных пособий, 
средств обучения, 
игр, игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг)

1.2. Мероприятие 1.2.
Финансовое
обеспечение
получения
гражданами
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования в 
частных
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
имеющим
государственную
аккредитацию
основным
общеобразователь

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Не
предусмотреноСредства

бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2
ным программам, 
включая расходы 
на оплату труда, 
приобретение 
учебнико25в и 
учебных пособий, 
средств обучения, 
игр, игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг)

1.3 Мероприятие 1.3. 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
общеобразователь 
ные организации.

2 0 2 0 -

2024
годы

Итого 1 296 027,03 222 858,21 271 075,82 266 632,50 266 632,50 268 828,00 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Обеспечение
выполнения
муниципального
задания на
оказание
охранных услуг
в
общеобразовате
льных
учреждениях 
городского 
округа Королёв 
Московской 
области

Средства
бюджета
городского
округа

1 296 027,03 222 858,21 271 075,82 266 632,50 266 632,50 268 828,00

Средства
бюджета
Московской
области

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1.4 Мероприятие 1.4. 
Укрепление 
материально- 
технической базы 
и проведение 
текущего ремонта

2 0 2 0 -

2024
годы

Итого 10 577,45 10 577,45 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского

Проведение 
запланированны 
х мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

10 577,45 10 577,45 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
общеобразователь 
ных организаций

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 округа 
Королёв 
Московско 
й области

1.5 Мероприятие 1.5. 
Профессиональна 
я физическая 
охрана
муниципальных 
учреждений в 
сфере
общеобразователь 
ных организаций

2020-
2024
годы

Итого 266 296,00 49 217,00 55 295,00 55 212,00 55 212,00 51 360,00 Комитет
образован
ИЯ
Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Обеспечение
выполнения
муниципального
задания на
оказание
охранных услуг
в
общеобразовате
льных
учреждениях 
городского 
округа Королёв 
Московской 
области

Средства
бюджета
городского
округа

266 296,00 49 217,00 55 295,00 55 212,00 55 212,00 51 360,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Мероприятие 1.6.
Организация
питания
обучающихся и
воспитанников
общеобразователь
ных организаций

2020-
2024
годы

Итого 45 277,00 8 687,32 10 145,68 9 672,00 9 672,00 7 100,00 Комитет
образован
ИЯ
Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Проведение 
запланированны 
х мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

45 277,00 8 687,32 10 145,68 9 672,00 9 672,00 7 100,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Мероприятие 1.7. 
Мероприятия в 
сфере
образования

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ИЯ
Админист
рации
городского

Не
предусмотрено

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 округа 
Королёв 
Московско 
й области

1.8 Мероприятие 1.8.
Оснащение и
лицензирование
медицинских
кабинетов
образовательных
организаций

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Не
предусмотрено

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Мероприятие 1.9
Ежемесячное
денежное
вознаграждение
за классное
руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
общеобразователь
ных организаций
(Финансовое
обеспечение
государственных
гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного

2020-
2024
годы

Итого 232 017,00 23 202,00 69 605,00 69 605,00 69 605,00 0,00 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Денежное
вознаграждение
за классное
руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
общеобразовате
льных
организаций

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерально 
го бюджета

232 017,00 23 202,00 69 605,00 69 605,00 69 605,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
дошкольного, 
начального 
общего, 
основного 
общего, среднего 
общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области, включая 
расходы на 
оплату труда, 
приобретение 
учебников и 
учебных пособий, 
средств обучения, 
игр, игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг)



I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2 Основное 

мероприятие 02 
«Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций для 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Не
предусмотрено

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Мероприятие 2.1. 
Реализация мер 
социальной 
поддержки и 
социального 
обеспечения 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, лиц из 
их числа в 
муниципальных и 
частных 
организациях в 
Московской 
области для 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Не
предусмотрено

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Основное 2020-
мероприятие 03 2024
«Реализация годы
федеральных
государственных
образовательных
стандартов
общего
образования, в
том числе
мероприятий по
нормативному
правовому и
методическому
сопровождению,
обновлению
содержания и
технологии
образования»

Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Средства
бюджета
Московской
области
Средства 
федерально 
го бюджета

837 012,77
96 401,77

492 635,52

247 975,48

158 682,77
9 355,77

121 616,32

27 710,68

217 499,70
21 672,70

127 304,60

68 522,40

8
226 007,10
32 678,10

117 504,92

75 824,08

226 175,20
32 695,20

117 561,68

75 918,32

10
8 648,00

0,00

8 648,00

0,00

11
Комитет
образован
ия
Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

12
Проведение 
запланированны 
х мероприятий

3.2. Мероприятие 3.2. 2020-
Обеспечение 2024
переданного годы
государственного
полномочия
Московской
области по
созданию
комиссий по
делам
несовершеннолет
них и защите их
прав
муниципальных
образований

Итого 43 456,00 8 648,00 8 720,00 8 720,00 8 720,00 8 648,00
Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

43 456,00 8 648,00 8 720,00 8 720,00 8 720,00 8 648,00

Комитет
образован
ия
Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Обеспечение 
деятельности 
комиссии по 
делам
несовершенноле 
тних и защиты 
их прав 
городского 
округа Королёв 
Московской 
области



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Московской
области

3.4. Мероприятие 3.4.
Частичная
компенсация
стоимости
питания
отдельным
категориям
обучающихся в
муниципальных
общеобразователь
ных организациях
в Московской
области и в
частных
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области,
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
основным 
общеобразователь 
ным программам, 
обучающимся по 
очной форме 
обучения

2020-
2024
годы

Итого 57 205,00 57 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Предоставление
питания
отдельным
категориям
обучающихся в
муниципальных
общеобразовате
льных
организациях в
Московской
области

Средства
бюджета
Московской
области

57 205,00 57 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3.8. Мероприятие 3.8. 2020-
Частичная 2024
компенсация годы
стоимости
питания
отдельным
категориям
обучающихся в
муниципальных
общеобразователь
ных организациях
в Московской
области и в
частных
общеобразователь
ных организациях
в Московской
области,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
имеющим
государственную
аккредитацию
основным
общеобразователь
ным программам,
обучающимся по
очной форме
обучения (за
исключением
обучающихся по
основным
общеобразователь

Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Средства
бюджета
Московской
области

41 512,97
6 789,97

34 723,00

41 512,97
6 789,97

34 723,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

10
0,00
0,00

0,00

11
Комитет Осуществление
образован выплаты
ия Частичная
Админист компенсация
рации стоимости
городского питания
округа отдельным
Королёв категориям
Московско обучающихся в
й области муниципальных

общеобразовате
льных
организациях

12



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ным программам
начального
общего
образования в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных
организациях, 
кроме детей из 
многодетных 
семей)

3.9. Мероприятие 3.9. 
Организация 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях

2020-
2024
годы

Итого 449 180,80 51 316,80 126 893,70 135 401,10 135 569,20 0,00 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Предоставление
горячего
питания
обучающимся,
получающим
начальное
общее
образование в
государственны
х и
муниципальных
общеобразовате
льных
организациях в
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

43 590,80 2 565,80 13 483,70 13 762,10 13 779,20 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

157 614,52 21 040,32 44 887,60 45 814,92 45 871,68 0,00

Средства 
федерально 
го бюджета

247 975,48 27 710,68 68 522,40 75 824,08 75 918,32 0,00

3.10 Организация 
питания 
обучающихся, 
получающих 
основное и 
среднее общее 
образование, и

2021-
2024

Итого 245 658,00 0,00 81 886,00 81 886,00 81 886,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городского
округа

Организация 
питания 
обучающихся, 
получающих 
основное и 
среднее общее 
образование, и

Средства
бюджета
городского
округа

46 021,00 0,00 8 189,00 18 916,00 18 916,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
отдельных
категорий
обучающихся,
получающих
начальное общее
образование, в
муниципальных
общеобразователь
ных организациях
в Московской
области

Средства
бюджета
Московской
области

199 637,00 0,00 73 697,00 62 970,00 62 970,00 0,00 Королёв 
Московско 
й области

отдельных
категорий
обучающихся,
получающих
начальное
общее
образование, в 
муниципальных 
общеобразовате 
льных
организациях в
Московской
области

4. Основное
мероприятие 05
«Обеспечение и
проведение
государственной
итоговой
аттестации
обучающихся,
освоивших
образовательные
программы
основного общего
и среднего
общего
образования, в 
том числе в 
форме единого 
государственного 
экзамена»

Итого 43 629,00 11 325,00 11 304,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Обеспечение
государственны
х гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного
и бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовате 
льных
организациях в
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

43 629,00 11 325,00 11 304,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4.1. Мероприятие 5.1. 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений -  
общеобразователь 
ные организации

2020-
2024
годы

Итого 43 629,00 11 325,00 11 304,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Обеспечение
государственны
х гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного
и бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовате 
льных
организациях в
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

43 629,00 11 325,00 11 304,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Основное 
мероприятие Е1. 
Федеральный 
проект
«Современная
школа»

2020-
2024
годы

Итого 58 837,70 0,00 0,00 51 205,00 7 632,70 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Проведение 
запланированны 
х мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

12 015,20 0,00 0,00 11 829,00 186,20 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

41 237,74 0,00 0,00 39 376,00 1 861,74 0,00

Средства 
федерально 
го бюджета

5 584,76 0,00 0,00 0,00 5 584,76 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5.1. Мероприятие 

El Л.
Обновление 
материально- 
технической базы 
в организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность 
исключительно по 
адаптированным 
основным 
общеобразователь 
ным программам

2020-
2024
годы

Итого 7 632,70 0,00 0,00 0,00 7 632,70 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Обеспечение
государственны
х гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного
и бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовате 
льных
организациях в
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

186,20 0,00 0,00 0,00 186,20 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

1 861,74 0,00 0,00 0,00 1 861,74 0,00

Средства 
федерально 
го бюджета

5 584,76 0,00 0,00 0,00 5 584,76 0,00

5.2. Мероприятие
Е1.2.
Создание центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Не
предусмотреноСредства

бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Федерально 
го бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5.3. Мероприятие 

Е1.3. Проведение 
капитального 
ремонта в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Обеспечение
государственны
х гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного
и бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовате 
льных
организациях в
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.4. Мероприятие
Е1.4.
Мероприятия по 
проведению 
капитального 
ремонта в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области

2020-
2024
годы

Итого 51 205,00 0,00 0,00 51 205,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Проведение 
запланированны 
х мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

11 829,00 0,00 0,00 11 829,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

39 376,00 0,00 0,00 39 376,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5.5. Мероприятие E l.5

«Создание
(обновление)
материально-
технической базы
для реализации
основных и
дополнительных
общеобразователь
ных программ
цифрового и
гуманитарного
профилей в
общеобразователь
ных
организациях, 
расположенных в 
сельской
местности и 
малых городах»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Проведение 
запланированны 
х мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.6. Мероприятие
Е1.6.
Проведение
капитального
ремонта,
технического
переоснащения и
благоустройства
территорий
учреждений
образования

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ИЯ

Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Не
предусмотреноСредства

бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
муниципаль
ного
образовани

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
й

6. Основное 
мероприятие Е2. 
Федеральный 
проект «Успех 
каждого ребенка»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городского
округа
Королёв
Московско
й области

Не
предусмотрено

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого 2020-
2024
годы

Итого 11 005 572,38 2 063 380,18 2 294 962,20 2 345 370,60 2 301 966,40 1 999 893,00
Средства
бюджета
городского
округа

1 772 646,88 314 444,18 369 493,20 383 023,60 371 397,90 334 288,00

Средства
бюджета
Московской
области

8 747 348,26 1 698 023,32 1 787 341,60 1 816 917,92 1 779 460,42 1 665 605,00

Средства 
федерально 
го бюджета

485 577,24 50 912,68 138 127,40 145 429,08 151 108,08 0,00

* объем средств финансирования подлежит уточнению в очередном финансовом году. ».


